1

Avenida Monsenhor Bruno Nardini, nº 1835- Jardim Miriam - CEP 13.469.070 – Fone (19) 3472-9700 – Americana-SP
www.camara-americana.sp.gov.br

Câmara Municipal de Americana
Estado de São Paulo

AVISO DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2025-R.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 150/2025-R.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO VALOR GLOBAL.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, com os

regulamentos editados por esta Casa, acessíveis em https://www.camara-

americana.sp.gov.br/paginas/regulamentos-da-nova-lei-de-licitacao

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

impressão (outsourcing), com fornecimento de equipamentos, sistema de

gerenciamento de impressões efetivamente realizadas, manutenção

preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças,

componentes e materiais utilizados na manutenção e fornecimento de

insumos, exceto papel, para a Câmara Municipal de Americana.

LOCAL DA SESSÃO: Portal de Sistema da Bolsa Brasileira de

Mercadorias www.novobbmnet.com.br.

O Presidente da Câmara Municipal de Americana, no uso de suas atribuições legais,

comunica aos interessados que o Pregão Eletrônico nº 002/2025-R, anteriormente aprazado para

o dia 08 (oito) de dezembro de 2025, às 09h00min, fica a partir desta data SUSPENSO, até

ulterior deliberação.

Americana (SP), aos 05 (cinco) de dezembro de 2025.

CLEMENTE ALVES DOS SANTOS NETO

PRESIDENTE

https://www.camara-americana.sp.gov.br/paginas/regulamentos-da-nova-lei-de-licitacao
https://www.camara-americana.sp.gov.br/paginas/regulamentos-da-nova-lei-de-licitacao
http://www.novobbmnet.com.br/